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ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 62/2020 – Processo nº 22988/2020
Objeto: Aquisição de embarcação flutuante fabricado em 
fibra de vidro.
Abertura: 01/12/2020 às 09h00min.
Realização: www.bll.org.br
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

EXTRATO DE ADITAMENTO
CC N.º 74/2017 - Processo Interno n.º 43247/2017 – Contrato 
219/2017
Objeto: Prestação de serviços de retirada, reformas, instalações 
e revisões em aparelhos de ginástica, ATI’s e playground. 
Contratada: ALON DE JESUS PEREIRA - ME 
Aditamento n.º 03: Prorrogação em mais 12 (Doze) meses 
Valor global: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais).
Vigência: 22 de dezembro de 2020 a 21 de dezembro de 2021.
Assinatura: 13/11/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO
DL N.º 22/2019 - Processo Interno n.º 36913/2019 – Contrato 
198/2019
Objeto: Locação de um imóvel para uso não residencial, situado 
à Avenida Rio Branco n.º 955, Bairro Indaiá, Caraguatatuba/
SP, destinado ao uso do POUPATEMPO, através de convênio 
celebrado com o estado de São Paulo por intermédio da Secretaria 
Municipal de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento. 
Contratada: GBMM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA.
Aditamento n.º 01: Prorrogação em mais 12 (Doze) meses com 
redução da mensalidade em 10%.
Valor Global: R$ 114.992,04
Vigência: 01 de novembro 2020 a 31 de outubro de 2021.
Assinatura: 28/10/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO
DL N.º 19/2017 - Processo Interno n.º 11740/2017 – Contrato 
121/2017.
Objeto: Locação de um imóvel para uso não residencial, situado 
à Avenida Paraná n.º 340, Jardim Primavera, Caraguatatuba/SP, 
destinado ao uso do CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO 
DE CONFLITOS E CIDADANIA-CEJUSC. 
Contratada: WILNEY CARDOSO ARQUITETURA E 
CONSTRUÇÕES LTDA.
Aditamento n.º 06: Prorrogação em mais 12 (Doze) meses.
Valor Global: R$ 109.900,80
Vigência: 04 de novembro 2020 a 03 de novembro de 2021.
Assinatura: 29/10/2020. 

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE URBANISMO, representado pelo Sr. Arq. 
Wilber Schmidt Cardozo, Secretário Municipal de Urbanismo, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber 
por este EDITAL, expedido em conformidade com o artigo 
529, da Lei municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 da Lei n.º 
969/75, que consta o Auto de infração n.º 019924 (Processo 
Interno n.º 23.336/2.020) aplicado em face do proprietário do 
imóvel localizado na Rua Benedito Francisco de Paula, 669 - 
Lote N/C, Quadra N/C, identificação cadastral n.º 08.528.011, 

Bairro: Massaguaçú, neste município de Caraguatatuba-SP, 
autuado por Construção sem projeto aprovado, cujo valor da 
multa é de 621 VRM’s. Concede-se o prazo de 30 dias para 
interposição de recurso no Setor de Protocolo, na Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, à Rua Luiz 
Passos Júnior, n.º 50, Centro, Caraguatatuba-SP - CEP 11660-
000.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE URBANISMO, representado pelo Sr. Arq. 
Wilber Schmidt Cardozo, Secretário Municipal de Urbanismo, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber 
por este EDITAL, expedido em conformidade com o artigo 
529, da Lei municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 da Lei n.º 
969/75, que consta o Auto de infração n.º 025761 (Processo 
Interno n.º 23.614/2.020) aplicado em face do proprietário 
do imóvel localizado na Rua Carlos Ribeiro Justiniano das 
Chagas, 194 - Lote 11, Quadra N/C, identificação cadastral n.º 
07.019.006, Bairro: Praia das Palmeiras – Loteamento: Vila 
Nossa Senhora da Penha, neste município de Caraguatatuba-
SP, autuado por Construção sem projeto aprovado, cujo valor 
da multa é de 621 VRM’s. Concede-se o prazo de 30 dias para 
interposição de recurso no Setor de Protocolo, na Prefeitura 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, à Rua Luiz 
Passos Júnior, n.º 50, Centro, Caraguatatuba-SP - CEP 11660-
000.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE URBANISMO, representado pelo Sr. Arq. 
Wilber Schmidt Cardozo, Secretário Municipal de Urbanismo, 
no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber 
por este EDITAL, expedido em conformidade com o artigo 
529, da Lei municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 da Lei nº 
969/75 e artigo 295 inciso II da Lei Complementar Municipal 
42/11, que consta o Auto de Embargo n.º 025760 (Processo 
Interno n.º 23.605/2.020) aplicado em face do proprietário do 
imóvel localizado Rua Carlos Ribeiro Justiniano das Chagas, 
194 – Lote: 11 – Quadra: N/C, identificação cadastral de n.º 
07.019.006, Bairro: Praia das Palmeiras – Loteamento: Vila 
Nossa Senhora da Penha, neste município de Caraguatatuba-
SP, por Embargo Administrativo. Concede-se o prazo de 30 
dias para interposição de recurso no Setor de Protocolo, na 
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, 
à Rua Luiz Passos Júnior, nº 50, Centro, Caraguatatuba-SP - 
CEP 11660-000.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua 
SECRETARIA DE URBANISMO, representado pelo Sr. 
Arq. Wilber Schmidt Cardozo, Secretário Municipal de 
Urbanismo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 
lei, faz saber por este EDITAL, expedido em conformidade 
com o artigo 529, da Lei municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 
da Lei nº 969/75 e artigo 295 inciso II da Lei Complementar 
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Municipal 42/11, que consta o Auto de Embargo n.º 019925 
(Processo Interno n.º 23.338/2.020) aplicado em face do 
proprietário do imóvel localizado Rua Benedito Francisco de 
Paula, 669 – Lote: N/C – Quadra: N/C, identificação cadastral 
de n.º 08.528.011, Bairro: Massaguaçú, neste município de 
Caraguatatuba-SP, por Embargo Administrativo. Concede-
se o prazo de 30 dias para interposição de recurso no Setor 
de Protocolo, na Prefeitura Municipal da Estância Balneária 
de Caraguatatuba, à Rua Luiz Passos Júnior, nº 50, Centro, 
Caraguatatuba-SP - CEP 11660-000.

EXTRATO DE ADITAMENTO.Aditamento nº 23/2020 - 
Contrato n.º 11/17 – Processo Interno n.º 65/2020.Contratante: 
CaraguaPrev.Contratada: Regis Ribeiro Chapira Blaustein e 
Israel Ribeiro Chapira Blaustein Junior.Assinatura: 09/11/2020 
– Objeto: locação imóvel situado à Avenida Prestes Maia, n.º 
302 - Centro, Caraguatatuba-SP, para as instalações da sede 
do Instituto de Previdência do Município de Caraguatatuba 
– CaraguaPrev. Valor global: R$ 115.115,16 (cento e quinze 
mil e cento e quinze reais e dezesseis  centavos).Vigência: 
12 (doze meses).16 de novembro de 2020 a 15 de novembro 
de 2021.Pedro Ivo de Sousa Tau-Presidente do CaraguaPrev.

BOLETIM COVID-19
18/11/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaraguá Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 2595 441 3036
DESCARTADOS 10530 1322 11852
INVESTIGAÇÃO 634 59 693
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 15581

SÍNDROME GRIPAL 12322

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros 
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 106 10 116
DESCARTADOS 60 7 67
INVESTIGAÇÃO 1 1 2

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
30% de ocupação 24% de ocupação

Casa de Saúde Stela Maris                 2 1 12 0
Casa de Saúde Stela Maris - 

Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela Maris - 
infantil                            0 0 0 0

Hospital Regional                                 4 7 5 2
UPA  Centro  (Emerg. / Enfer.) 1 0 8 0

POSITIVOS POR BAIRRO
Alto do Getuba 1

Aruan 16
Bal. Copacabana 7
Bal. Garden Mar 4

Bal. Maria Helena 9
Bal. Santa Marta 7

Barranco Alto 140
Bela Vista 1

Benfica 6
Britânia 19

Califórnia 23
Canta Galo 14

Capricórnio 12
Caputera 54

Casa Branca 41
Centro 97

Cidade Jardim 30
Cocanha 1

Costa Nova 4
Delfim Verde 2
Estrela Dalva 21

Flecheiras 1
Gaivotas 139
Getuba 14

Golfinho 37
Indaiá 142

Ipiranga 2
Jaqueira 42
Jaragua 72

Jaraguazinho 48
Jd Brasil 27
Jd do Sol 14
Jd Forest 8
Jd Horto 5
Jd Itauna 8

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 9
Jd Miramar 1
Jd Nomar 1

Jd Parnaso 1
Jd Primavera 24
Jd Progresso 16
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 9
Jd Samambaia 11
Jd Santa Rosa 2
Jd Sindicatos 1
Jd Terralão 5

Joamar 2
Juqueriquere 4

Lot. Balneario Camburi 5
Lot. Bosque do Guanandis 5

Lot. Rio Marinas 1
Lot. Sato 1

Martim de Sá 71
Massaguaçu 117

Morro do Algodão 101
Nova Caragua 23

Olaria 58
Pegorelli 50

Pereque Mirim 144
Poiares 91

Pontal Santa Marina 52
Ponte Seca 28

Portal da Fazendinha 5
Portal das Flores 3

Porto Novo 89
Praia das Palmeras 78

Prainha 29
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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12.267/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, TORNA PÚBLICA PARA OS INTERESSADOS, A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E 
DESISTENTES DO CURSO DE FORMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO EM 
CARÁTER EXCEPCIONAL POR TEMPO DETERMINADO, PARA O CARGO ABAIXO RELACIONADO, CONFORME 
CONSTA A SEGUIR:

GUARDA VIDAS MUNICIPAL TEMPORÁRIO - CLASSIFICADOS
CLASS. NOME RG CPF TEORICA SALVAMENTO RCP* DISCIPLINA NOTA FINAL

01 VICTOR GALVÃO DE CARVALHO FACHINI DE 
OLIVEIRA 49.688.946-65 486.052.928-65 9.9 10 10 10 9.98

02 LEONARDO MANZANO DE FREITAS 42.537.167-0 360.807.338-89 10 10 10 10 9.80
03 BRUNO LUIZ ARAUJO ALVES DOS SANTOS 44.531.970-7 453.639.138-01 9.6 10 8.8 10 9.48
04 FABRIZIO PAGANINI 53.414.189-4 482.851.068-02 9.2 10 10 10 9.44
05 EDMAR FERNANDES SOARES 23.571.285-1 274.598.448-96 8.8 10 10 10 9.36
06 HELDER MORAES CHRISTO 44.464.466-0 319.140.908-45 10 10 9 10 9.30
07 JOÃO GUSTAVO DE SOUZA 55.033.682-5 531.531.908-36 8.3 10 10 10 9.16
08 MAISA VALENTE GONÇALVES 54.784.501-7 360.300.928-20 9 10 8.8 10 9.16
09 ROGÉRIO DOS REIS OLIVEIRA 43.172.597-4 348.918.758-01 8.1 10 10 10 9.12
10 CARLOS EDUARDO DE AGUIAR 54.213.462-7 485.014.668-67 9.8 10 9 10 8.96
11 CAINAN CANDIDO SANTOS 50.601.557-9 518.917.068-37 7.6 9.75 8.5 10 8.67
12 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA NUNES 55.750.225-1 449.220.658-22 9.2 10 8.3 10 8.60
13 PRISCILA SOUZA DUARTE 43.036.858-6 292.857.908-79 7.8 9 9.3 10 8.52
14 LUCCA SOARES TAVARES DA SILVA 56.082.031-8 528.200.018-07 8,9 10 10 10 8.38
15 BRUNO DA FONSECA VAGMAKER 55.036.256-3 442.021.468-67 7.9 10 9.8 10 8.14
16 PABLO BRANDÃO BERNABÉ 44.765.765-3 349.331.118-47 7.3 9.5 9.1 10 7.92
17 AUGUSTO LAURENT BORGES MATINS CABRAL 58.726.925-X 461.029.378-13 9.6 10 10 10 7.80
18 LEANDRO CESAR PACIFICO 32.094.120-6 217.825.498-54 8.1 9.5 8.3 10 7.60
19 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 55.646.033-9 435.582.658-90 7.4 9 9.5 10 7.58
20 LUCAS ROCHA MUNIZ 37.824.269-6 229.300.848.71 8.5 10 6.6 10 7.42
21 CAIO DIOGO DA SILVA 55.053.598-6 512.614.738-25 7.0 9.5 9.5 10 7.20
22 JAIRO DA SILVA 17.708.764-X 082.129.518-71 4.0 9.25 9.6 10 7.17
23 CAIO GUEDES SANTOS 56.973.030-2 532.808.018-18 6.5 10 9.6 10 6.92
24 BRUNO BOCCALINI 30.514.498-4 335.938.498-95 8.4 9.75 9.8 8 6.19

*R.C.P.  – REANIMAÇÃO  CARDIO - PULMONAR 

GUARDA VIDAS MUNICIPAL TEMPORÁRIO - DESISTENTES
QT. NOME RG CPF TEORICA SALVAMENTO RCP* DISCIPLINA NOTA FINAL
01 ROMULO VERBEMO VORIA ALVES DE MELO 49..922.345-7 447.755.898-81 - - - - DESISTENTE
02 ANTONIO CARLOS GRIMALD PAGLIARI 25.369.967-8 188.661.298-60 - - - - DESISTENTE
03 FERNADO DE SOUZA 50.646.090-3 368.047.378-81 - - - - DESISTENTE
04 CHRISTIAN WILLIAN SILVA GONÇALVES 46.868.815-8 467.924.118-76 - - - - DESISTENTE
05 GUILHERME PRIEL BIANCHI PRATES 50.849.885-7 458.994998-93 - - - - DESISTENTE
06 MARCOS PAULO ONOFRE SILVA 55.539941-2 503668708-66 - - - - DESISTENTE
07 MICAELLA SARA CORREA ROSA 52.359.345-4 476.403.208-28 - - - - DESISTENTE
08 SILVIO DE OLIVEIRA ROSA JUNIOR 45.595.871-8 446.315.168.-21 - - - - DESISTENTE
09 IGOR MATHEUS DOS SANTOS SOARES 55.035.977-1 490-749-678-84 - - - - DESISTENTE
10 RAFAEL DA SILVA SANTOS 45.506.089-7 485.014.668-67 - - - - DESISTENTE
11 ALEX FRANZOLIN CERQUEIRA 38.702.378-1 464.827.598-58 - - - - DESISTENTE
12 NICOLAS FRANZOLIN CERQUEIRA 38.701515-2 475.242.128-39 - - - - DESISTENTE
13 MARCO ANTONIO BARBIERI 19.159.555-X 257056658-65 - - - - DESISTENTE
14 WILLIAN SIMPOLIO ARRUDA 30.497.107-8 327251498-86 - - - - DESISTENTE
15 VINICIUS DE SOUZA DO AMARAL 40.511.420-8 460891008-79 - - - - DESISTENTE

Recanto do Sol 17
Recanto Mar Verde 2

Rio Claro 14
Rio do Ouro 85

Sumaré 88
Tabatinga 22
Tarumã 32
Tinga 91

Travessão 106

Vapapesca 2
Verde Mar 4

Vila Atlantica 6
Vila Enerstina 1

Vila Marcondes 5
Vila N. Sra Aparecida 7
Local Desconhecido 2

Outras Cidades 441
TOTAL 3036
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16 JONATHAS GOMES CUNHA 50.972.099-7 492.226.728-01 - - - - DESISTENTE

CARAGUATATUBA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GIVANILDO NUNES DE SOUZA 
Secretário-Adjunto Municipal de Administração

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12.267/2020

FICAM CONVOCADOS (AS) OS (AS) CANDIDATOS (AS) ABAIXO, APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 12.267/2020, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER, NOS 
DIAS 19, 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2020, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADA À AV. FREI PACÍFICO 
WAGNER, Nº 985 – CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P, NO HORÁRIO DAS 09H30MIN ÀS 14H30MIN HORAS, PARA 
A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A ADMISSÃO EM CARÁTER EXCEPCIONAL POR TEMPO 
DETERMINADO. 

GUARDA VIDAS MUNICIPAL TEMPORÁRIO
CLAS. NOME RG NOTA FINAL

1 VICTOR GALVÃO DE CARVALHO FACHINI DE OLIVEIRA 49.688.946-65 9.98
2 LEONARDO MANZANO DE FREITAS 42.537.167-0 9.80
3 BRUNO LUIZ ARAUJO ALVES DOS SANTOS 44.531.970-7 9.48
4 FABRIZIO PAGANINI 53.414.189-4 9.44
5 EDMAR FERNANDES SOARES 23.571.285-1 9.36
6 HELDER MORAES CHRISTO 44.464.466-0 9.30
7 JOÃO GUSTAVO DE SOUZA 55.033.682-5 9.16
8 MAISA VALENTE GONÇALVES 54.784.501-7 9.16
9 ROGÉRIO DOS REIS OLIVEIRA 43.172.597-4 9.12
10 CARLOS EDUARDO DE AGUIAR 54.213.462-7 8.96
11 CAINAN CANDIDO SANTOS 50.601.557-9 8.67
12 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA NUNES 55.750.225-1 8.60
13 PRISCILA SOUZA DUARTE 43.036.858-6 8.52
14 LUCCA SOARES TAVARES DA SILVA 56.082.031-8 8.38
15 BRUNO DA FONSECA VAGMAKER 55.036.256-3 8.14
16 PABLO BRANDÃO BERNABÉ 44.765.765-3 7.92
17 AUGUSTO LAURENT BORGES MATINS CABRAL 58.726.925-X 7.80
18 LEANDRO CESAR PACIFICO 32.094.120-6 7.60
19 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA 55.646.033-9 7.58
20 LUCAS ROCHA MUNIZ 37.824.269-6 7.42
21 CAIO DIOGO DA SILVA 55.053.598-6 7.20
22 JAIRO DA SILVA 17.708.764-X 7.17
23 CAIO GUEDES SANTOS 56.973.030-2 6.92
24 BRUNO BOCCALINI 30.514.498-4 6.19

CARAGUATATUBA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GIVANILDO NUNES DE SOUZA
Secretário-Adjunto Municipal de Administração

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, PREFEITO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER A TODOS QUE, APÓS A CLASSIFICAÇÃO 
CONSTANTE NOS AUTOS PARA O CARGO DE GUARDA VIDAS MUNICIPAL TEMPORÁRIO, HOMOLOGA O 
REFERIDO PROCESSO Nº 12.267/2020, REALIZADO NESTA CIDADE.

CARAGUATATUBA, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

JOSE PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
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